

FörsvarsdepartementetFörsvarsmakten
107 85 Stockholm

Uppdrag till Försvarsmakten om samverkan gällande teknikinфраstruktur

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att uppdra Försvarsmakten att genomföra en kartläggning och analys i syfte att se över möjligheterna till ökad samverkan mellan Försvarsmakten, Försvarets materielverk och Totalförsvarets forskningsinstitut och RISE Research Institutes of Sweden AB gällande teknikinфраstruktur. Analysen ska även föreslå åtgärder gällande hur näringslivet, med särskild tonvikt på små- och medelstora företag på en framväxande försvarsmarknad, kan ges ökade möjligheter och förutsättningar att nyttja teknikinфраstrukturen i syfte att främja försvarsinnovationer genom att bland annat testa prototyper. Sådana åtgärder kan exempelvis innebära att samlat informera näringslivet om relevanta teknikinфраstrukturer.

I uppdraget ska säkerhetsöverväganden redovisas, bland annat gällande hinder och möjligheter för privata företag att nyttja teknikinфраstruktur samt eventuella konsekvenser av att militära organisationer använder civila teknikinфраstrukturer.

Uppdraget ska genomföras i samverkan med Försvarets materielverk och Totalförsvarets forskningsinstitut och RISE Research Institutes of Sweden AB och samlat redovisas till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) senast den 1 november 2025.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen beslutade den 4 januari 2024 (Fö nr I:3) om en strategisk inriktning för försvarsinnovation. Banbrytande teknik och materiel är av

central betydelse i de hårdnade politiska, ideologiska och ekonomiska motsättningar som präglar omvärldsläget. Teknikutvecklingen är avgörande inom såväl det civila som militära området. Egna förmågor till innovation för att stärka försvaret åstadkoms genom att snabbt nyttiggöra civil teknik.

I den strategiska inriktningen lyfts betydelsen av samverkan mellan den civila sektorn och försvarssektorn i syfte att höja den militära förmågan. Ett viktigt område för samverkan mellan statliga organisationer, såväl civila som militära, är teknikinfrastruktur i syfte att erbjuda företag möjligheter till experiment för att skyndsamt utveckla materiel som höjer den militära förmågan.

På regeringens vägnar

Pål Jonson

Anders Jörnsten

Kopia till

Finansdepartementet/BSÄ
Klimat- och näringslivsdepartementet/NIM
Försvarets materielverk
Totalförsvarets forskningsinstitut
RISE Research Institutes of Sweden AB
Verket för innovationssystem